
 
 

UCHWAŁA NR X/69/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WARCIE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Warcie oraz 
zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z pó.zm. zm.) oraz §1 i§3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974) Rada Miejska w Warcie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się wysokość oraz zasady wypłaty diet radnych Rady Miejskiej w Warcie za udział w pracach 
Rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Stosownie do pełnionych funkcji, radnemu przysługuje dieta miesięczna w wysokości: 

1) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady – 100% maksymalnej wysokości diety w gminach 
do 15.000 mieszkańców; 

2) dla  radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady – 80% maksymalnej wysokości diety 
w gminach do 15.000 mieszkańców; 

3) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej – 78% maksymalnej wysokości diety 
w gminach do 15.000 mieszkańców; 

4) dla pozostałych radnych – 75% maksymalnej wysokości diety w gminach do 15.000 mieszkańców. 

2. Ustala się następujące zasady wypłacania diet: 

1) W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet miesięcznych, radnemu przysługuje tylko jedna dieta 
miesięczna w najwyższej wysokości; 

2) Podstawą wypłaty diet, o których mowa w ust. 1 stanowi potwierdzenie obecności radnego na sesji lub 
posiedzeniu komisji, w formie własnoręcznego podpisu na liście obecności; 

3) Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w terminie do 10-tego dnia następnego miesiąca na wskazany 
przez radnego rachunek bankowy; 

4) W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni; 

5) Za każdą nieobecność na sesji lub posiedzeniu Komisji dieta ulega zmniejszeniu                        po 50 zł.; 

6) Dieta radnego ulega zmniejszeniu o 10% diety podstawowej, jeżeli w danym miesiącu nie odbyła się sesja 
rady ani posiedzenie żadnej komisji, której radny jest członkiem; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 3881



7) dieta nie ulega zmniejszeniu jeżeli nieobecność radnego na posiedzeniu sesji lub komisji była 
spowodowana jego oddelegowaniem przez Przewodniczącego Rady do prac związanych z wykonywaniem 
mandatu. 

§ 3. 1. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r.,  Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

2. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku radnego przedłożonego 
w Urzędzie Miejskim w Warcie – pracownikowi ds. obsługi rady, nie później niż w ciągu 14 dni od dnia 
odbycia podróży służbowej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXIV/443/2024 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet dla radnych Rady Miejskiej w Warcie oraz uchwała Nr 
IX/60/2025 Rady Miejskiej w Warcie z dnia 10 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet 
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Warcie oraz zwrotu kosztów podróży. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Warcie 

 
 

Grzegorz Kopacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3881


	UCHWAŁA NR X/69/2025 RADY MIEJSKIEJ W WARCIE z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-04-07T11:52:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




